REQUERIMENTO nº. 046/2012

Os Vereadores que este subscrevem,
em conformidade com o texto regimental vigente, após ouvido
os membros do Egrégio Plenário “Vereador Orlando Estevam
de Oliveira”, requerem ao Exmo. Sr. Antonio José Pereira, DD.
Prefeito Municipal, a Prestação de Contas da 16ª FEAPS, com
as seguintes informações:

 Cópia do empenho referente à verba disponibilizada
pela municipalidade para a realização do evento.

 Relação dos Patrocinadores e cópia dos
comprovantes e/ou recibos emitidos pela
municipalidade as empresas comprovando o
recebimento.

 Cópia de notas fiscais e/ou recibos referentes à
entrada e saída de todos os serviços prestados na 16ª
FEAPS.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, essas informações são
importantes para que possamos realizar nosso direito de
fiscalizar.

Sendo assim, solicitamos uma resposta
completa, dentro do prazo legal conforme artigo 89º, inciso
XXIX da L.O.M.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2012.

Luiz Antonio Brisola

Vereador

Evandro de Macedo Carvalho
Vereador